附件：
关于划定我市机动车低排放区的通告
（征求公众意见稿）

为进一步降低机动车排气污染，保障市民身体健康，促进我市空气环境持续向好，高质量推进海南自由贸易港和国家生态文明试验区建设，根据《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国道路交通安全法》《海南省机动车排气污染防治规定》《国家生态文明试验区（海南）实施方案》等相关法律法规和文件规定，我市决定划定机动车低排放区，对高污染排放机动车实施区域限行。现将有关事项通告如下：
一、低排放区限行区域
1.东至滨江路，西至秀英大道（海港路、海榆中线），南至椰海大道，北至海岸线为边界形成的闭合区域内所有道路（含边界道路），含海甸岛和新埠岛。
2.东至东寨港大道（美演路），西至琼山大道，南至白驹大道（海文高速），北至江东大道为边界形成的闭合区域内所有道路（含边界道路）。
二、低排放区限行对象
1.国一及2005年以前（含2005年）注册登记的国二排放标准的汽油车，含摩托车；
2.国三及以下排放标准的柴油货车，含专项作业车、牵引车。
三、低排放区限行时间
1.全天禁止2005年以前（含）注册登记的国二及以下排放标准的汽油车在低排放区内通行；
2.国三及以下排放标准微型、轻型柴油货车每日7:00至22:00禁止在低排放区内通行；国三及其以下排放标准中重型柴油货车（含市政、环卫车辆）和中大型柴油载客车全天禁止在低排放区内通行。
新能源车辆以及执行紧急任务的警车、军车、消防车、救护车、工程救险车不受本通告的限制。
四、违规车辆法律责任
本通告实施后，对违反限行规定进入限行区域的车辆，由市公安机关交通管理部门依法查处。
五、其他说明
1.本通告自2022年X月X日起执行，执行期限为5年；
2.鼓励广大市民和车主通过公共交通、自行车或乘用新能源车辆等方式，低碳出行；
3.本通告实施后，根据环境空气质量状况和交通管理实际情况，我市将适时调整限行范围及限行标准。
4.车辆具体排放标准可查询机动车环保网：http://www.hkhbj.gov.cn/。
特此通告。

附件：海口市机动车低排放区限行示意图
[bookmark: _GoBack]
2022年  月  日
[image: 微信图片_20220517174811]
image1.jpeg
#wOmNEhEREHEERRRITEE

| BATR: 1 RERILE, WEFKKL BB,
— W), WEMEAM, JLEMMRNEITRNY
;I;%E’llﬁﬁﬁi!lﬁ CHARU , AHEEHA

.

2. RERFERM CRBEE) , FERLAY
, MEAWKY O , JEELTRAMNAL
TRTY R A KR AT IR (&SR .

FRATHSIE]: 1. &RE20054 L0 (£) EMBEHE

Z R AT HETORRAE A7 2 (AR ) M = Rt

NS CUFHech e o R S B 4 (S TEL, R
AN ) AR S g R 2 2 AE AR IX 9B AT

N 2. E=RUUFHBOREME ., RRSHKE
N AFHT:00%22: 0044 IE7EMLHE I X 134T«

HRREFBURIITERMEF W EE, FE,
W% B F. TRERERZABEHRS.

Saniian Vidge

e
astViloge

==V | R